**Omnia de Communi Virginum [122] præter seq.**

**Oratio.**

**D**eus, qui sanctam Virginem tuam Claram clarificans, in ipsius corpore passionis tuæ et Trinitatis mysteria mirifi-

cis signis renovásti : præsta quæsumus, ejus præcibus et imitatióne, sic nos tuæ passionis amaritudinem recordári; ut Trinitatis beatitudine perfrui mereámur. Qui cum Patre et Spíritu sancto in Trinitate vivis et regnas Deus per ómnia sæcula sæculórum.

**Commem. Octavæ Assumptionis, 726. et simplicis. 736.**

**In j. Nocturno, Lectioes de Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.**

**Lectio íb.**

**L**ara virgo in Montefalco Umbriæ oppido hónesto genere nata, ab incunábulis non obscura prætulit sanctitátis indícia : nam pene infans, ita pietati dedita fuit, ut præcibus, vigíliis et jejúniis óperam daret, somni ádeo parca, ut raro lectulum dormitúra conscenderet, sed humi cubáret, si quando eam somni necessità oppræssisset. Arctióri vitæ desidério in cœnóbium virginum a Joánna sorore sua sub institúto sancti Augustini nuper exstructum humíllimis præcibus

admitti postulávit. Voti autem compos effécta, ut pro tanto beneficio Deo grátias persólveret, septem diérum jejúnium sibi indíxit, neque aliud quidquam præter dimídium panem cum pomo degustávit. Siléntium ádeo cóluit, ut, cum semel matris alloquéndæ grátia illud fregisset, in pœnam admissi erróris in summo frígore nives nudis pédibus calcans, cénties oratióne Dominicam recitáverit.

**R.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiam: \* Et dedúcet te mirabíliter dèxtera tua. **V.** Spécie tua et pulchritúde tua, inténde, prospere procéde, et regna. — Et dedúcet.

**Lectio v.**

**M**Ortua soróre, cœnóbii administratióne repúgnans suscepit, omniúmque virtútum exémples céteris virgínibus prælúxit. Incredíbili fuit abstinentia, pane et aqua dumtáxat, idque semel in die, vitam tólerans; áspero cilício corpus domans, síngulis nóctibus flagéllis se cruentábat. Plures per annos gravíssimis morbis

vexáta, aliquándó etiáma dæmónibus dúriter cæsa, nihil de consuétó vitæ rigóre remisit. Erga páuperes tanta caritáte flagrávit, ut sæpenúmero illos véstibus indúeret, nec quemquam ab óstio monastérii vácuum abíre paterétur. Doctrína divínitatis infúsa, hæreticórum falsa dógmata confutávit, ac philósophis questiónes altíssimas proponéntibus satisfécit. Multa exstínxit ódia, et mortáles inimicitias sedávit, pacémque inter finítimos pópulos conciliávit.

**R.** Dilexisti justítiam, et odisti iniquitátem: \* Proptérea unxit te Deus, Deus tuus óleo lætitiæ. **V.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiam. — Proptérea.

**Lectio vij.**

**I**ncredíbili ánimu Christi Dómini tormentá et cruciátus contéplári sólita erat. Quádam autem die Salvátor divínus suscepta peregríni persóna, cándido vestítus amíctu, húmeris crucem ferens in ejus corde redemptiόνis mystéria impréssit miríficis signis quæ in præsentem usque

diem cernúntur. In ejus quoque felle post mortem tres glóbuli repérti sunt, imáagine, colóre et póndere pares, et in ipsa fellis vescícula ita dispósi, ut triánguli formam exhibérent, sanctíssimæ Trinitátis symbolum referéntes. Prophetiæ dono illústris, multa futúra prædixit. Intima cogitátiónum inspéxit ac revelávit; soróribus secréta colóquia, occúltas eárum noxas, animíque sensa frequénter detéxit. Cum unam ex íisdem a dæmone obséssam vidisset, eam ut labem occúltam confessiône expiáret admónuit. Dénique post innúmera virtútum documénta, plúribus clara miráculis, divínitatis ad cœlum vocáta, décimo sexto Kaléndas Septémbris annó salutis millésimo tercentésimo octávo, ætátis quadragésimo, migrávit ad sponsum. Eam anno millésimo octingentésimo octogésimo primo, die Immaculátæ Dei Genitricis Conceptióni sacro, Leo Papa décimus tértius sanctárum Virgínium número solémni ritu ascripsit.

**R.** Afferéntur. [133]

**In III. Nocturno.**

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

**Lectio vij. Cap. xxv.**

**I**N illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis parábolam hanc: Simile erit regnum cœlórum decem virgínibus, quæ accipiéntes lámpades suas exiérunt óbviám sponso et sponsæ. Et reliqua.

Homília sancti Augustíni Epíscopi. **Serm. xcij. de Script. cap. ij.**

**U**Æ sint decem virgines, quarum sint quinque prudéntes et quinque stultæ, non fáciie indagári potest. Verúm tamen secúndum ea, quæ cóntinet ipsa léctio, quam caritati vestræ hódie vólui recitári, quantum mihi Dóminus intellectum donáre dignátur, non mihi vidétur ista parábola vel similitúdo ad eas solas pertinére, quæ própria et excellentióri sanctitate virgines in Ecclésia nominántur, quas étiam usitatióre vocabulo sanctimoniáles appellári consuévimus: sed, nisi fallor, hæc similitúdo ad univérsam Ecclésiám pertinet. Quamvis, etsi illas solas intelligerémus, quæ